
 

 

 

Data di pubblicazione: 19/12/2018
Nome allegato: determina a contrarre.pdf
CIG: 748348927C;
Nome procedura: Trattativa diretta MEPA – ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 –con la ditta Plastik Legno
snc di Gioscia Giuseppe & Egidio, via dell’Edilizia n.16, 85100
Potenza, P.IVA 01043870763 volta all’acquisto di tendaggio per la
Sede distaccata della Direzione provinciale di Potenza e per
l’Agenzia di Villa D’Agri nel Comune di Marsicovetere (PZ).



 
 

  INPS 

DIREZIONE REGIONALE BASILICATA 

 

DETERMINAZIONE n. 142  del  15/10/2018 

 

Oggetto: autorizzazione a trattativa diretta MEPA – ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a), del D.Lgs. 50/2016 –con la ditta Plastik Legno snc di Gioscia Giuseppe & 

Egidio, via dell’Edilizia n.16, 85100 Potenza, P.IVA  01043870763 volta all’acquisto di 
tendaggio per la Sede distaccata della Direzione provinciale di Potenza e per 
l’Agenzia di Villa D’Agri nel Comune di Marsicovetere (PZ).  

Determina a contrarre. 

 
CIG: 748348927C 

 

Il Direttore regionale 

VISTI  

 la determina del Presidente dell’Istituto n. 43 del 24/01/2017 di conferimento 

della titolarità della Direzione regionale Basilicata alla sottoscritta a decorrere 
dal 1° febbraio 2017; 

 Il Decreto del Presidente della Repubblica con il quale il Prof. Tito Boeri è stato 
nominato Presidente dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale (INPS) a 
decorrere dal 16 febbraio 2015;  

 il vigente Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’INPS, 
approvato dal C.d.A., con deliberazione n. 172 del 18 maggio 2005; 

 il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto approvato dal Presidente con le 
determinazioni n. 89 del 30 giugno 2016, n. 100 del 27 luglio 2016 e n. 132 
del 12 ottobre 2016; 

 l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS approvato con la 
determinazione presidenziale n. 110 del 28/07/2016, come modificato con 

determinazione presidenziale n. 13 del 24 gennaio 2017;  

 la determinazione n. 4 del 13 marzo 2018 con la quale il Consiglio di Indirizzo 
e Vigilanza ha approvato in via definitiva, ai sensi di quanto previsto dall’art. 

17, comma 23, della legge 15 maggio 1997 n. 127, il  bilancio preventivo 
finanziario per l’anno 2018 di cui alla determinazione presidenziale n. 200 del 

20 dicembre 2017 per le parti di propria competenza; 
 

 le Determinazioni commissariali INPS n. 88 e 89 del 03/05/2010 avente ad 

oggetto “Limiti delle competenze in materia di spesa e rideterminazione 
delle soglie di acquisto in conformità alle disposizioni di cui al Regolamento 

(CE) n. 1177/2009 del 30/11/2009 – individuazione dei lavori, beni e 
servizi e relativi limiti di spesa per i quali è consentito il ricorso alle 

acquisizioni in economia, ai sensi dell’art. 125 commi 6 e 10, del D.lgs. n. 
163/2006 – distribuzione dei poteri in tema di spesa ai sensi del D.lgs. n. 

81 del 09/04/2008”; 



 
 

 la delega alla rappresentanza legale dell’Istituto, conferita dal Presidente 
dell’I.N.P.S. con Atto notarile del 30 giugno 2015 n. repertorio 80938/21543; 

 
 

DATO ATTO che: 
 con propria determinazione n.120 del 07.09.2018 veniva dato avvio a 

procedura con almeno quattro operatori abilitati in MEPA al bando “ Arredi” – 

“Complementi di arredo” per l’acquisto di tendaggio alla Sede distaccata della 
direzione provinciale di Potenza e al nuovo stabile dell’Agenzia di Villa D’Agri; 

 il Team gestione risorse strumentali e patrimonio da reddito ha svolto una 
indagine di mercato contattando alcuni operatori economici iscritti al MEPA nel 
Bando “Arredi” – “Complementi di arredo”, provvedendo in data 27.09.2018                  

a richiedere apposito preventivo alle seguenti ditte: 
 

 Gruppo Industriale Franco di Franco Vito & C. snc 
 Artigian Arredo di Gruosso A.&C. snc 

 Plastic Legno snc di Gioscia Giuseppe & Egidio 
 Dil Mobili Arredamenti srl 

 

CONSIDERATO che sono pervenuti i seguenti preventivi: 
 

1) Plastik Legno snc, PEC 5344 del 06.10.2018, € 3.341,25, IVA esclusa; 
2) Gruppo Industriale Franco snc, PEC 5423 dell’08.10.2018, € 3.483,00, 

IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO, pertanto, che l’operatore economico Plastik Legno snc ha offerto il 

prezzo più basso; 
 
RITENUTO di procedere ad affidamento della fornitura di chè trattasi, tramite MEPA,  

all’operatore economico Plastik Legno snc di Gioscia Giuseppe & Egidio, ai sensi 
dell’art.36, comma 2, lett. a), D.Lgs.50/2016; 

  
DETERMINA 

di autorizzare l’affidamento mediante Trattativa diretta in MEPA – ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett.a), D.Lgs.50/2016 – alla ditta Plastik Legno snc di Gioscia 
Giuseppe  Egidio, via dell’Edilizia n.16, 85100 Potenza, P.IVA  01043870763; 

di autorizzare la spesa di € 4.076,32, IVA compresa, da imputare sulla voce di 
spesa 5U211200303 dell’esercizio finanziario 2018, per la fornitura di tendaggio 
all’Agenzia di Villa D’Agri e alla Sede di viale Marconi; 

di confermare come RUP la dr.ssa Teresa Vizzuso; 

di nominare quale collaudatore della corretta esecuzione della fornitura di 

tendaggio il geom. Giacomo Schettini, in servizio presso l’ufficio tecnico regionale.  

Potenza, 15 ottobre ’18                                             
             

              IL DIRETTORE REGIONALE 
          Maria Giovanna DE VIVO 

                           
         (documento firmato in originale)      


